[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	февраля
	20
	17
	г.

	№
	292

	пгт. Октябрьское

О проведении IX  открытой конференции юных краеведов и
историков «Тимофеевские чтения», посвященной 80-летию
со дня образования Октябрьского района

и 90-летию Тимофеева Г.Н.

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Культура Октябрьского района на 2016 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 17.10.2013 № 3780, в целях объединения сил юных историков и краеведов для обсуждения проблем патриотического движения и комплексного исследования региона:
            1. Провести с 06 февраля по 15 марта 2017 года IX открытую конференцию юных краеведов и историков  «Тимофеевские чтения», посвященную 80-летию со дня образования Октябрьского района и 90-летию Тимофеева Г.Н. (далее - Конференция).
      2. Утвердить:

      2.1. Положение о проведении Конференции согласно приложению № 1.

      2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Конференции согласно приложению № 2.
2.3. Смету расходов на проведение Конференции согласно приложению № 3.
      3. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.) совместно с главами городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, руководителям образовательных организаций Октябрьского района обеспечить участие в Конференции обучающихся общеобразовательных школ Октябрьского района.

      4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр» Давыдовой И.А. обеспечить освещение Конференции в средствах массовой информации.

      5. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением Конференции, осуществить в рамках муниципальной программы «Культура Октябрьского района на 2016-2020 годы».

6. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                      А.П. Куташова
                                                                                                                                   Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района
от  «08»декабря 2017 года №292
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении IX открытой конференции юных краеведов и историков  «Тимофеевские чтения», посвященной 80-летию со дня образования Октябрьского района

и 90-летию Тимофеева Г.Н.

 (далее – Положение)

1. Общие положения

1.1.
IX конференция юных краеведов и историков  «Тимофеевские чтения», посвященная 80-летию со дня образования Октябрьского района и 90-летию Тимофеева Г.Н. (далее – Конференция) проводится в рамках муниципальной программы «Культура Октябрьского района на 2016 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 17.10.2013 № 3780.

1.2. Положение является основным документом для проведения Конференции и определяет цели и задачи, участников, сроки организации и проведения, критерии, порядок конкурсного отбора и награждение победителей Конференции.
            1.3. Организатором Конференции являются отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейно-выставочный центр».
2. Цели и задачи Конференции
2.1. Цель Конференции - объединить силы юных историков и краеведов для обсуждения проблем комплексного исследования региона.
2.2. Задачи Конференции:

- формирование патриотических чувств юных жителей России и чувства любви к малой Родине;

- активизация научно-исследовательской работы учащихся и учителей гуманитарных дисциплин в школах;

- обмен информацией по истории края, полученной в результате исследовательской деятельности.

3. Порядок и сроки проведения Конференции
3.1. Участниками конференции могут быть обучающиеся 7-11 классов (2 участника от школы).

3.2. Конференция проводится в заочной форме с 06 февраля по 15 марта 2017 года.
3.3. Заявки на участие и материалы необходимо направлять до 01 марта 2017 года на электронный адрес: museumokt@mail.ru МБУК «Музейно-выставочный центр» тел./факс (34678) 2-01-85, 2-11-41
3.4. Тематические доклады направляются, на рассмотрение жури по тематикам:

1. Проблема охраны окружающей среды, состояние водных источников, лесов, болот, сохранение; изучение редких животных и растений, история создания заповедных территорий, экологические проблемы среды обитания человека на территории региона.
2. Темы, приуроченные 80-летнему юбилею Октябрьского района, 90-летию со дня рождения Г.Н. Тимофеева: исследования по истории населенных пунктов Октябрьского района, жизнеописания людей, чья судьба связана с историей, этнографией, краеведением.

3.3. Компетентное жюри рассматривает представленные доклады, определяет победителей.
3.4. Победители Конференции приглашаются в пгт. Октябрьское для публичного выступления по тематике доклада.
4. Требования к оформлению материалов Конференции
4.1. Тексты сообщений принимаются в печатном виде и электроном варианте (текстовый редактор Microsoft Word; шрифт 12  Times New Roman).
4.2. Электронный вариант, который будет использован при составлении сборника, оформляется следующим образом: на первой странице в правом верхнем углу печатается фамилия автора (инициалы перед фамилией), класс, научный руководитель. Ниже, в скобках – полное название школы, населенный пункт. Ниже, по центру – название исследовательской работы. Далее текст с изложением результатов исследовательской работы. Сноски оформляются в конце текста следующим образом:

Бахрушин С.В. Очерки по истории колонизации Сибири в XVI  и XVII вв. М., 1927. С.23

История Ханты-Мансийского автономного округа с древности до наших дней: Учебник для старших классов./ Отв. Ред. Д.А. Редин. – Екатеринбург: Изд-во «Волот», 2000.
  4.3. Печатный вариант должен быть оформлен так: печать выполняется на одной стороне белой бумаги формата А4. Объем работы без приложений должен составлять 5-7 листов текста. Листы нумеруются арабскими цифрами без знаков, соблюдая сквозную нумерацию (которая начинается с титульного листа и заканчивается списком использованной литературы или приложениями). Титульный лист считают первой страницей работы, но номер на нем не ставится. План, введение, вопросы основной части, список использованной литературы, приложения начинаются с заголовка на новой странице.

4.4. Электронный (на дискете, флеш-карте) и печатный (на бумажном носителе) варианты работы передаются организаторам Конференции для создания письменного архива и включения в сборник по результатам работы Конференции.

5. Финансирование

       5.1. Изготовление полиграфической продукции и финансирование призового фонда обеспечивается за счет организаторов.
6. Жюри

  6.1. Состав жюри, формируется организаторами Конференции. Состав жури, критерии оценки утверждаются приказом отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района.

7. Награждение

7.1. Победители Конференции награждаются дипломами первой, второй и третьей степени в каждой из двух тематик. Каждый участник получит диплом участника. Отдельные работы участников на усмотрение жюри будут отмечены специальными дипломами.

  7.2. Доклады участников будут опубликованы в сборнике «IX открытой конференции юных краеведов и историков  «Тимофеевские чтения - 2017».

8. Информационное обеспечение

8.1. Освещение Конференции в СМИ осуществляет муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр».

  8.2. Информация о проведении Конференции размещается на официальном веб-сайте Октябрьского района, на сайте муниципального бюджетного учреждения культуры «Музейно-выставочный центр» htt;//mbukmvc.biennale.info/.
                                                                                         Приложение к положению
                                                                                         о проведении IX конференции

юных краеведов и историков

«Тимофеевские чтения»
ЗАЯВКА

на участие в IX конференции юных краеведов и историков
«Тимофеевские чтения», посвященной 80-летию со дня образования Октябрьского района и 90-летии Тимофеева Г.Н.
Фамилия _________________________

Имя______________________________

Отчество__________________________

Школа____________________________________________________________________       __________________________________________________________________________
Класс_____________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя________________________________________________________
Тема доклада______________________________________________________________
Необходимое техническое обеспечение доклада

- мультимедийное оборудование

- стенд

- другое ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дополнительная информация_________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Директор школы (ФИО)_____________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Телефон, факс, E –mail______________________________________________________
             _________________________________________________________________________
                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                        к  постановлению администрации
                                                                  Октябрьского района

                                                                                            от«08»февраля 2017 № 292
СОСТАВ

организационного комитета по проведению IX конференции юных краеведов и историков  «Тимофеевские чтения», посвященной 80-летию со дня образования Октябрьского района
и 90-летию Тимофеева Г.Н.

(далее - Оргкомитет)

	Заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам, председатель Оргкомитета
Заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, заместитель председателя Оргкомитета
Ведущий специалист отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района, секретарь Оргкомитета

Члены Оргкомитета:

Начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
 Заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района
Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  Н.В. Архангельского»

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Музейно-выставочный центр»
Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр»
Директор муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

PAGE